
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 59 DEL 11-06-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ANTIVIRUS E WEB
PROTECTION ANNO 2018. DITTA HALLEY INFORMATICA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso :
che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno avuto
luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;
che,  a seguito degli eventi sismici indicati che hanno distrutto la sede del Comune, è stato
necessario spostare tutti gli uffici ed i relativi strumenti informatici presso i container siti in
località Borgo;
che, considerata l’inadeguatezza degli spazi, si è deciso di spostare la sede presso la struttura
provvisoria sita in Fraz. Borgo;

Considerato che risulta indispensabile non solo l'utilizzo di strumenti informatici per garantire il
corretto svolgimento delle attività  ma anche che il servizio informatico sia adeguamento protetto da
un idoneo servizio di tutela dei dati informatici;

Rilevato che un' eventuale perdita dei dati acquisiti o anche un mancato funzionamento dei sistemi
informatici determinerebbe un aggravamento insostenibile per le attività svolte dal Comune;

Vista la mole di dati informatici acquisiti nel corso del normale funzionamento dei servizi comunali
ed, in particolare, in occasione delle procedure informatiche attivate in conseguenza dell'evento
sismico;

 Vista la necessità, pertanto, di dotarsi di un servizio  che permetta una protezione totale di tutti i dati
informatici;

Considerato che la ditta Halley Informatica s.r.l., attuale fornitrice del sistema informatico di gestione
dei principali sevizi comunali, ha fornito per l’anno 2017 il servizio di Web Protection per tutte le
postazioni in modo gratuito;

Considerato ,pertanto, che il canone annuo per il servizio in oggetto decorre dall’anno 2018;

Considerato che il servizio in oggetto consiste nel rilevare ed eliminare eventuali virus, mantenere
costantemente  aggiornato l'antivirus e le definizioni e garantire il costante e continuo monitoraggio da
remoto tramite apposito pannello di controllo che evidenzia lo stato di funzionamento dei servizi
offerti;

Dato atto che il servizio di Web protection garantisce il corretto funzionamento di tutte le postazioni
attive presso la sede comunale;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che in data 11/06/2018 si è provveduto ad effettuare l’ordine diretto di acquisto nr.
4356135 avente ad oggetto il servizio di antivirus e web protection su postazioni ad uso degli uffici
comunali per l’importo complessivo di euro1.610,40 di cui euro 290,40 quale Iva di legge al 22%;

Considerato pertanto necessario impegnare la somma di € 1.610,40 da imputare al capitolo
Cap.1053/2 intervento n. 01.02.1.03.01.02.006 del bilancio corrente dando atto che tutte le attività
relative al menzionato servizio ricadono sull’esercizio corrente;

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ANTIVIRUS E WEB PROTECTION ANNO
2018. DITTA HALLEY INFORMATICA. CIG:Z50239A9EF



Visto che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs n.
267/2000;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG:  Z50239A9EF;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse finanziarie, strumentali
ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base delle previsioni
definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019 definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli anni 2018/2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

- di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di  affidare il servizio antivirus e web protection su tutte le postazioni ad uso degli uffici comunali
mediante ordine diretto di acquisto n. 4356135 del 11/06/2018 ( prot. n. 5699 del 1/06/2018) alla ditta
HALLEY  INFORMATICA Srl con sede sita in  Matelica (MC), Via Circonvallazione n. 131 per
l’importo complessivo di euro 1.610,40 di cui euro 290,40 quale Iva di legge ;
- di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il numero CIG : Z50239A9EF;
- di impegnare la somma totale di euro 1.610,40  con imputazione al capitolo 1053/2 codice intervento
01.02.1.03.01.02.006;
- di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, quale condizione di esecutività dello
stesso.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

                                                                                        Il Responsabile del servizio di A.G.
                                                                                              (Dott. Polidori Mario)

__________________________________________________________________________________
___
Visto per la regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                ( Dott. Sassù Giovanni)

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-06-2018 al 27-06-2018
Arquata del Tronto 12-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-06-2018    al
27-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


